
                                                                                         

 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 VII сессия V созыва 

(внеочередная) 

 
 

От 30 мая 2023 г.                                                       № 40 

 

 

Об исполнении бюджета городского по-

селения Угольные Копи за 2022 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов городского поселения Угольные Копи 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского поселения Уголь-

ные Копи за 2022 год по доходам в сумме 172 556,7 тыс. рублей и по расходам 

в сумме 184 060,2 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит 

бюджета) в сумме 11 503,5 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходы бюджета поселения за 2022 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходы бюджета поселения за 2022 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселе-

ния согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 3) расходы бюджета поселения за 2022 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-

ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-

пам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

поселения на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

 

 

 5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселе-

ния за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

  

 

 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

Глава городского  

поселения Угольные копи                                                                       В.И. Костич 

 

Заместитель Председателя Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи                                   Р.Я. Мостовщиков                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи 

от 30 мая 2023 № 40 

 

 
Доходы бюджета поселения за 2022 год по  

классификации доходов бюджетов   

(тыс. руб.) 

Код бюджетной клас-

сификации  
Наименование 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% ис-

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И  

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

89 955,4  86 137,4  95,8 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 

88 679,3  84 700,1  95,5 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 88 679,3  84 700,1  95,5 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключе-

нием доходов, в отношении кото-

рых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогово-

го кодекса Российской Федерации 

86 799,0  82 420,9  95,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в ка-

честве индивидуальных предпри-

нимателей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские каби-

неты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии 

со статьёй 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

29,7  29,6  99,7 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьёй 

228 Налогового Кодекса Россий-

ской Федерации 

291,0  291,9  100,3 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к час-

ти налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контроли-

руемой иностранной компании) 

1 559,6  1 957,7  125,5 



1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА  

ИМУЩЕСТВО 

1 030,6  1 159,7  112,5 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

539,5  592,2  109,8 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах го-

родских поселений 

539,5  592,2  109,8 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 491,1  567,5  115,6 

1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организаций 447,5  521,9  116,6 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах город-

ских поселений 

447,5  521,9  116,6 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц 

43,6  45,6  104,6 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах город-

ских поселений 

43,6  45,6  104,6 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

222,6  254,8  114,5 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за пе-

редачу в возмездное пользование 

государственного и муниципаль-

ного имущества (за исключением 

имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казён-

ных) 

190,3  215,8  113,4 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная собст-

венность на которые не разгра-

ничена, а также средства от про-

дажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земель-

ных участков 

190,3  215,8  113,4 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от про-

дажи права на заключение догово-

ров аренды указанных земельных 

участков 

190,3  215,8  113,4 



1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципаль-

ной собственности (за исключе-

нием имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казён-

ных) 

32,3  39,0  120,7 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использова-

ния имущества, находящегося в го-

сударственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущест-

ва государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том 

числе казённых) 

32,3  39,0  120,7 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использова-

ния имущества, находящегося в 

собственности городских поселений 

(за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущест-

ва муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) 

32,3  39,0  120,7 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 

22,9  22,8  99,6 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

22,9  22,8  99,6 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации за-

трат государства 

22,9  22,8  99,6 

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации за-

трат бюджетов городских поселе-

ний 

22,9  22,8  99,6 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

112 649,7  86 419,3  76,7 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации 

111 482,7  85 252,3  76,5 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 500,0  2 500,0  100,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2 500,0  2 500,0  100,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам город-

ских поселений 

2 500,0  2 500,0  100,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

1 177,2  1 174,3  99,8 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуще-

ствление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

1 177,2  1 174,3  99,8 



2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление пер-

вичного воинского учёта на терри-

ториях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

1 177,2  1 174,3  99,8 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансфер-

ты 

107 805,5  81 578,0  75,7 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

107 805,5  81 578,0  75,7 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам город-

ских поселений 

107 805,5  81 578,0  75,7 

2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБ-

СИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-

ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕ-

ВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-

ШЛЫХ ЛЕТ 

1 167,0  1 167,0  100,0 

2 18 00000 00 0000 150 

Доходы бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации ос-

татков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет, а также от возврата орга-

низациями остатков субсидий про-

шлых лет 

1 167,0  1 167,0  100,0 

2 18 00000 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских посе-

лений от возврата бюджетами бюд-

жетной системы Российской Феде-

рации остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет, а также от воз-

врата организациями остатков суб-

сидий прошлых лет 

1 167,0  1 167,0  100,0 

2 18 05030 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских посе-

лений от возврата иными организа-

циями остатков субсидий прошлых 

лет 

1 167,0  1 167,0  100,0 

ИТОГО ДОХОДОВ: 202 605,1  172 556,7  85,2 

Собственные доходы местного бюджета 201 427,9  171 382,4  85,1 

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и предель-

ного объёма муниципального долга 

89 955,4  86 137,4  95,8 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи 

от 30 мая 2023 № 40 

 

Расходы бюджета поселения за 2022 год по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета поселения  

(тыс. руб.) 

НАИМЕНОВАНИЕ  

РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% ис-

ис-

пол-

не-

ния 

1 3 4 5 6 7  8    

Администрация городского 

поселения Угольные Копи 

        217 078,5  184 060,2  84,8 

Общегосударственные во-

просы 

01       12 128,7  11 598,1  95,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образова-

ния 

01 02     2 395,0  2 383,4  99,5 

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муници-

пальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   2 293,7  2 282,1  99,5 

 Глава муниципального обра-

зования 

01 02 80 1 00 00000   2 293,7  2 282,1  99,5 

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казёнными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 2 292,8  2 281,3  99,5 

Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и про-

воза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государст-

венными внебюджетными 

фондами) 

01 02 80 1 00 10110 100 0,9  0,8  88,9 

Исполнение отдельных обя-

зательств муниципального 

образования 

01 02 82 0 00 00000   101,3  101,3  100,0 

Иные непрограммные меро-

приятия 

01 02 82 9 00 00000   101,3  101,3  100,0 



Дотации (гранты) за достиже-

ние показателей деятельности 

органов местного самоуправ-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, органа-

ми управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами) 

01 02 82 9 00 41040 100 101,3  101,3  100,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 

01 04     8 326,4  7 935,0  95,3 

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муници-

пальных органов) 

01 04 80 0 00 00000   8 091,5  7 700,1  95,2 

Обеспечение функционирова-

ния исполнительных  

органов местного самоуправ-

ления 

01 04 80 2 00 00000   8 091,5  7 700,1  95,2 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казёнными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 04 80 2 00 00110 100 1 371,5  1 365,9  99,6 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (За-

купка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 1 951,1  1 568,2  80,4 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

01 04 80 2 00 00110 800 5,1  5,1  100,0 



Расходы на оплату труда, с 

учётом начислений, работни-

ков центрального аппарата ор-

гана власти, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций го-

сударственными (муници-

пальными) органами, казён-

ными учреждениями, органа-

ми управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами) 

01 04 80 2 00 00200 100 4 435,8  4 432,9  99,9 

Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и про-

воза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государст-

венными внебюджетными 

фондами) 

01 04 80 2 00 10110 100 328,0  328,0  100,0 

Исполнение отдельных обя-

зательств муниципального 

образования 

01 04 82 0 00 00000   234,9  234,9  100,0 

Иные непрограммные меро-

приятия 

01 04 82 9 00 00000   234,9  234,9  100,0 

Дотации (гранты) за достиже-

ние показателей деятельности 

органов местного самоуправ-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, органа-

ми управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами) 

01 04 82 9 00 41040 100 234,9  234,9  100,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07     839,4  839,4  100,0 

Избирательная комиссия  01 07 84 0 00 00000   839,4  839,4  100,0 

Проведение выборов в муни-

ципальном образовании 

01 07 84 2 00 00000   839,4  839,4  100,0 

Выборы в Совет депутатов 

муниципального образования 

(Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

01 07 84 2 00 00240 800 839,4  839,4  100,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13     567,9  440,3  77,5 



Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

городское поселение Уголь-

ные Копи на 2020-2022 го-

ды» 

01 13 01 0 00 00000   567,9  440,3  77,5 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 13 01 2 00 00000   567,9  440,3  77,5 

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих поме-

щений»  

01 13 01 2 03 00000   567,9  440,3  77,5 

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 13 01 2 03 20040 200 567,9  440,3  77,5 

Национальная оборона 02       1 177,2  1 174,3  99,8 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

02 03     1 177,2  1 174,3  99,8 

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муници-

пальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   1 177,2  1 174,3  99,8 

Обеспечение функционирова-

ния исполнительных  

органов местного самоуправ-

ления 

02 03 80 2 00 00000   1 177,2  1 174,3  99,8 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казёнными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

02 03 80 2 00 51180 100 763,7  760,9  99,6 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 413,5  413,4  100,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 

03       1 491,7  1 491,7  100,0 

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера, пожар-

ная безопасность 

03 10     1 491,7  1 491,7  100,0 



Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

городское поселение Уголь-

ные Копи на 2020-2022 го-

ды» 

03 10 01 0 00 00000   1 491,7  1 491,7  100,0 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

03 10 01 2 00 00000   1 491,7  1 491,7  100,0 

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда»  

03 10 01 2 01 00000   1 491,7  1 491,7  100,0 

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда (Закупка това-

ров, работ, услуг в целях ка-

питального ремонта государ-

ственного (муниципального) 

имущества) 

03 10 01 2 01 82010 200 1 491,7  1 491,7  100,0 

Национальная экономика 04       37 006,9  36 971,8  99,9 

Транспорт 04 08     28 426,9  28 426,7  100,0 

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

городское поселение Уголь-

ные Копи на 2020-2022 го-

ды» 

04 08 01 0 00 00000   28 426,9  28 426,7  100,0 

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство»  

04 08 01 1 00 00000   28 426,9  28 426,7  100,0 

Основное мероприятие «От-

дельные мероприятия в облас-

ти автомобильного транспор-

та»  

04 08 01 1 03 00000   28 426,9  28 426,7  100,0 

Мероприятия по осуществле-

нию пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом 

(Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

04 08 01 1 03 81040 200 799,2  799,1  100,0 

Мероприятия по осуществле-

нию пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом 

(Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

04 08 01 1 03 81040 800 22 627,7  22 627,6  100,0 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

04 08 01 1 03 81120 800 5 000,0  5 000,0  100,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

04 09     8 580,0  8 545,1  99,6 

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

городское поселение Уголь-

ные Копи на 2020-2022 го-

ды» 

04 09 01 0 00 00000   8 580,0  8 545,1  99,6 



Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство»  

04 09 01 1 00 00000   8 580,0  8 545,1  99,6 

Основное мероприятие «Со-

держание автомобильных до-

рог»  

04 09 01 1 01 00000   8 580,0  8 545,1  99,6 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах поселе-

ния (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 01 1 01 80220 200 8 580,0  8 545,1  99,6 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

05       165 274,0  132 824,3  80,4 

Жилищное хозяйство 05 01     59 853,5  59 741,0  99,8 

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

городское поселение Уголь-

ные Копи на 2020-2022 го-

ды» 

05 01 01 0 00 00000   59 853,5  59 741,0  99,8 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 00 00000   59 853,5  59 741,0  99,8 

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда»  

05 01 01 2 01 00000   10 991,0  10 990,1  100,0 

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда (Закупка това-

ров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 01 01 2 01 82010 200 10 991,0  10 990,1  100,0 

Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего 

имущества собственников по-

мещений в многоквартирных 

домах» 

05 01 01 2 02 00000   41 828,1  41 718,5  99,7 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного (муници-

пального) имущества) 

05 01 01 2 02 81120 200 4,9  3,0  61,2 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Иные бюджетные ассигнова-

ния)  

05 01 01 2 02 81120 800 4 806,0  4 806,0  100,0 

Субсидии на капитальный ре-

монт общего имущества соб-

ственников помещений в мно-

гоквартирных домах (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 01 01 2 02 82030 800 35 195,2  35 195,1  100,0 



Расходы на капитальный ре-

монт общего имущества соб-

ственников помещений в мно-

гоквартирных домах (Закупка 

товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта госу-

дарственного (муниципально-

го) имущества) 

05 01 01 2 02 82070 200 35,7  10,9  30,5 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту много-

квартирных домов (Закупка 

товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 01 01 2 02 S9601 200 1 786,3  1 703,5  95,4 

Основное мероприятие "Ре-

монт коммунальной инфра-

структуры" 

05 01 01 2 04 00000   4 000,0  3 998,2  100,0 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного (муници-

пального) имущества) 

05 01 01 2 04 81120 200 4 000,0  3 998,2  100,0 

Основное мероприятие "Ре-

монт муниципального имуще-

ства" 

05 01 01 2 05 00000   3 034,4  3 034,2  100,0 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного (муници-

пального) имущества) 

05 01 01 2 05 81120 200 3 034,4  3 034,2  100,0 

Благоустройство 05 03     102 920,5  70 686,7  68,7 

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

городское поселение Уголь-

ные Копи на 2020-2022 го-

ды» 

05 03 01 0 00 00000   7 928,3  6 286,4  79,3

% 

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство»  

05 03 01 1 00 00000   1 521,4  1 348,4  88,6 

Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц»  

05 03 01 1 02 00000   1 521,4  1 348,4  88,6 

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

05 03 01 1 02 80210 200 1 520,4  1 348,4  88,7 

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 01 1 02 80210 500 1,0  0,0  0,0 



Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и 

благоустройство территории 

городского поселения Уголь-

ные Копи» 

05 03 01 3 00 00000   6 406,9  4 938,0  77,1 

Основное мероприятие «Ор-

ганизация и содержание мест 

захоронения»  

05 03 01 3 02 00000   515,0  515,0  100,0 

Расходы на организацию и со-

держание мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

05 03 01 3 02 80240 200 515,0  515,0  100,0 

Основное мероприятие «Про-

чее благоустройство»  

05 03 01 3 03 00000   5 891,9  4 423,0  75,1 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муници-

пального района (Закупка то-

варов, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 03 01 3 03 20020 200 2 500,0  2 500,0  100,0 

Расходы на прочие мероприя-

тия по благоустройству посе-

ления (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 3 03 80250 200 3 391,9  1 923,0  56,7 

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды на терри-

тории городского поселения 

Угольные Копи на 2018-2022 

годы» 

05 03 03 0 00 00000   94 992,2  64 400,3  67,8 

Подпрограмма «Благоустрой-

ство дворовых территорий 

многоквартирных домов го-

родского поселения Угольные 

Копи» 

05 03 03 1 00 00000   94 992,2  64 400,3  67,8 

Основное мероприятие «Бла-

гоустройство и ремонт дворо-

вых территорий» 

05 03 03 1 01 00000   94 992,2  64 400,3  67,8 

Благоустройство придомовой 

территории и проездов к мно-

гоквартирным домам (Закупка 

товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 03 03 1 01 80270 200 4 368,2  0,0  0,0 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

05 03 03 1 01 81120 200 90 624,0  64 400,3  71,1 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05     2 500,0  2 396,6  95,9 



Исполнение отдельных обя-

зательств муниципального 

образования 

05 05 82 0 00 00000   2 500,0  2 396,6  95,9 

Возмещение специализиро-

ванным службам по вопросам 

похоронного дела стоимости 

услуг по погребению (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 05 82 0 00 20060 800 2 500,0  2 396,6  95,9 

 
Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи 

от 30 мая 2023 № 40 

 

Расходы бюджета поселения за 2022 год по ведомственной  

структуре расходов бюджета поселения  

(тыс. руб.) 

Наименование 

ГРБ

С  

РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% 

ис-

пол

не-

ния 

1 2 3 4 5 6  7  8 9  

Администрация городско-

го поселения Угольные 

Копи 

701         217 078,5  184 060,2   84,8    

Общегосударственные 

вопросы 

701 01       12 128,7  11 598,1   95,6    

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 

701 01 02     2 395,0  2 383,4   99,5    

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муни-

ципальных органов) 

701 01 02 80 0 00 00000   2 293,7  2 282,1   99,5    

 Глава муниципального 

образования 

701 01 02 80 1 00 00000   2 293,7  2 282,1   99,5    

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы посе-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

701 01 02 80 1 00 00040 100 2 292,8  2 281,3   99,5    



Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учрежде-

ниями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

701 01 02 80 1 00 10110 100 0,9  0,8   88,9    

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

701 01 02 82 0 00 00000   101,3  101,3  100,0   

Иные непрограммные ме-

роприятия 

701 01 02 82 9 00 00000   101,3  101,3  100,0 

Дотации (гранты) за дости-

жение показателей деятель-

ности органов местного са-

моуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспе-чения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами управ-

ления государствен-ными 

внебюджетными фондами) 

701 01 02 82 9 00 41040 100 101,3  101,3  100,0    

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 

701 01 04     8 326,4  7 935,0   95,3    

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муни-

ципальных органов) 

701 01 04 80 0 00 00000   8 091,5  7 700,1   95,2    

Обеспечение функциониро-

вания исполнительных  

органов местного само-

управления 

701 01 04 80 2 00 00000   8 091,5  7 700,1   95,2    

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправ-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

701 01 04 80 2 00 00110 100 1 371,5  1 365,9   99,6    



Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправ-

ления (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

701 01 04 80 2 00 00110 200 1 951,1  1 568,2   80,4    

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправ-

ления (Иные бюджетные 

ассигнования) 

701 01 04 80 2 00 00110 800 5,1  5,1  100,0    

Расходы на оплату труда, с 

учётом начислений, работ-

ников центрального аппа-

рата органа власти, заме-

щающих должности, не яв-

ляющиеся должностями 

муниципальной службы 

(Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

701 01 04 80 2 00 00200 100 4 435,8  4 432,9   99,9    

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учрежде-

ниями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

701 01 04 80 2 00 10110 100 328,0  328,0  100,0    

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

701 01 04 82 0 00 00000   234,9  234,9  100,0    

Иные непрограммные ме-

роприятия 

701 01 04 82 9 00 00000   234,9  234,9   100,0    

Дотации (гранты) за дости-

жение показателей деятель-

ности органов местного са-

моуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами управ-

ления государственными 

внебюджетными фондами) 

701 01 04 82 9 00 41040 100 234,9  234,9   100,0    



Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

701 01 07     839,4  839,4   100,0    

Избирательная комиссия  701 01 07 84 0 00 00000   839,4  839,4   100,0    

Проведение выборов в му-

ниципальном образовании 

701 01 07 84 2 00 00000   839,4  839,4   100,0    

Выборы в Совет депутатов 

муниципального образова-

ния (Иные бюджетные ас-

сигнования) 

701 01 07 84 2 00 00240 800 839,4  839,4   100,0    

Другие общегосударст-

венные вопросы 

701 01 13     567,9  440,3   77,5    

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования городское 

поселение Угольные Копи 

на 2020-2022 годы» 

701 01 13 01 0 00 00000   567,9  440,3   77,5    

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяй-

ство» 

701 01 13 01 2 00 00000   567,9  440,3   77,5    

Основное мероприятие 

«Содержание пустующих 

помещений»  

701 01 13 01 2 03 00000   567,9  440,3   77,5    

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального об-

разования (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

701 01 13 01 2 03 20040 200 567,9  440,3   77,5    

Национальная оборона 701 02       1 177,2  1 174,3   99,8    

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

701 
02 03 

    1 177,2  1 174,3   99,8    

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муни-

ципальных органов) 

701 02 03 80 0 00 00000   1 177,2  1 174,3   99,8    

Обеспечение функциониро-

вания исполнительных  

органов местного само-

управления 

701 02 03 80 2 00 00000   1 177,2  1 174,3   99,8    

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учрежде-

ниями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

701 02 03 80 2 00 51180 100 763,7  760,9   99,6    



Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

701 02 03 80 2 00 51180 200 413,5  413,4   100,0    

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 

701 03       1 491,7  1 491,7   100,0    

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычай-

ных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

701 03 10     1 491,7  1 491,7   100,0    

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования городское 

поселение Угольные Копи 

на 2020-2022 годы» 

701 03 10 01 0 00 00000   1 491,7  1 491,7   100,0    

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяй-

ство» 

701 03 10 01 2 00 00000   1 491,7  1 491,7   100,0    

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда»  

701 03 10 01 2 01 00000   1 491,7  1 491,7   100,0    

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ, услуг в це-

лях капитального ремонта 

государственного (муници-

пального) имущества) 

701 03 10 01 2 01 82010 200 1 491,7  1 491,7   100,0    

Национальная экономика 701 04       37 006,9  36 971,8   99,9    

Транспорт 701 04 08     28 426,9  28 426,7   100,0    

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования городское 

поселение Угольные Копи 

на 2020-2022 годы» 

701 04 08 01 0 00 00000   28 426,9  28 426,7   100,0    

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

701 04 08 01 1 00 00000   28 426,9  28 426,7   100,0    

Основное мероприятие 

«Отдельные мероприятия в 

области автомобильного 

транспорта»  

701 04 08 01 1 03 00000   28 426,9  28 426,7   100,0    



Мероприятия по осуществ-

лению пассажирских пере-

возок автомобильным 

транспортом (Закупка това-

ров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

701 04 08 01 1 03 81040 200 799,2  799,1   100,0    

Мероприятия по осуществ-

лению пассажирских пере-

возок автомобильным 

транспортом (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

701 04 08 01 1 03 81040 800 22 627,7  22 627,6   100,0    

Развитие территории го-

родских и сельских поселе-

ний (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

701 04 08 01 1 03 81120 800 5 000,0  5 000,0   100,0    

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

701 04 09     8 580,0  8 545,1   99,6    

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования городское 

поселение Угольные Копи 

на 2020-2022 годы» 

701 04 09 01 0 00 00000   8 580,0  8 545,1   99,6    

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

701 04 09 01 1 00 00000   8 580,0  8 545,1   99,6    

Основное мероприятие 

«Содержание автомобиль-

ных дорог»  

701 04 09 01 1 01 00000   8 580,0  8 545,1   99,6    

Содержание автомобиль-

ных дорог и инженерных 

сооружений на них в гра-

ницах поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

701 04 09 01 1 01 80220 200 8 580,0  8 545,1   99,6    

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

701 05       165 274,0  132 824,3   80,4    

Жилищное хозяйство 701 05 01     59 853,5  59 741,0   99,8    

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования городское 

поселение Угольные Копи 

на 2020-2022 годы» 

701 05 01 01 0 00 00000   59 853,5  59 741,0   99,8    

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяй-

ство» 

701 05 01 01 2 00 00000   59 853,5  59 741,0   99,8    

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда»  

701 05 01 01 2 01 00000   10 991,0  10 990,1  100,0    



Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

701 05 01 01 2 01 82010 200 10 991,0  10 990,1   100,0    

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт об-

щего имущества собствен-

ников помещений в много-

квартирных домах» 

701 05 01 01 2 02 00000   41 828,1  41 718,5   99,7    

Развитие территории го-

родских и сельских поселе-

ний (Закупка товаров, ра-

бот, услуг в целях капи-

тального ремонта государ-

ственного (муниципально-

го) имущества) 

701 05 01 01 2 02 81120 200 4,9  3,0   61,2    

Развитие территории го-

родских и сельских поселе-

ний (Иные бюджетные ас-

сигнования)  

701 05 01 01 2 02 81120 800 4 806,0  4 806,0   100,0    

Субсидии на капитальный 

ремонт общего имущества 

собственников помещений 

в многоквартирных домах 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

701 05 01 01 2 02 82030 800 35 195,2  35 195,1   100,0    

Расходы на капитальный 

ремонт общего имущества 

собственников помещений 

в многоквартирных домах 

(Закупка товаров, работ, 

услуг в целях капитального 

ремонта государственного 

(муниципального) имуще-

ства) 

701 05 01 01 2 02 82070 200 35,7  10,9   30,5    

Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 05 01 01 2 02 S9601 200 1 786,3  1 703,5   95,4    

Основное мероприятие 

"Ремонт коммунальной ин-

фраструктуры" 

701 05 01 01 2 04 00000   4 000,0  3 998,2   100,0    

Развитие территории го-

родских и сельских поселе-

ний (Закупка товаров, ра-

бот, услуг в целях капи-

тального ремонта государ-

ственного (муниципально-

го) имущества) 

701 05 01 01 2 04 81120 200 4 000,0  3 998,2   100,0    

Основное мероприятие 

"Ремонт муниципального 

имущества" 

701 05 01 01 2 05 00000   3 034,4  3 034,2   100,0    



Развитие территории го-

родских и сельских поселе-

ний (Закупка товаров, ра-

бот, услуг в целях капи-

тального ремонта государ-

ственного (муниципально-

го) имущества) 

701 05 01 01 2 05 81120 200 3 034,4  3 034,2   100,0    

Благоустройство 701 05 03     102 920,5  70 686,7   68,7    

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования городское 

поселение Угольные Копи 

на 2020-2022 годы» 

701 05 03 01 0 00 00000   7 928,3  6 286,4   79,3    

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

701 05 03 01 1 00 00000   1 521,4  1 348,4   88,6    

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

701 05 03 01 1 02 00000   1 521,4  1 348,4   88,6    

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Закупка това-

ров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

701 05 03 01 1 02 80210 200 1 520,4  1 348,4   88,7    

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

701 05 03 01 1 02 80210 500 1,0  0,0   -      

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержа-

ния и благоустройство тер-

ритории городского посе-

ления Угольные Копи» 

701 05 03 01 3 00 00000   6 406,9  4 938,0   77,1    

Основное мероприятие 

«Организация и содержа-

ние мест захоронения»  

701 05 03 01 3 02 00000   515,0  515,0  100,0    

Расходы на организацию и 

содержание мест захороне-

ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

701 05 03 01 3 02 80240 200 515,0  515,0  100,0    

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

701 05 03 01 3 03 00000   5 891,9  4 423,0   75,1    

Резервный фонд Админист-

рации Анадырского муни-

ципального района (Закуп-

ка товаров, работ и услуг 

для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

701 05 03 01 3 03 20020 200 2 500,0  2 500,0  100,0    



Расходы на прочие меро-

приятия по благоустройст-

ву поселения (Закупка то-

варов, работ и услуг для го-

сударственных (муници-

пальных) нужд) 

701 05 03 01 3 03 80250 200 3 391,9  1 923,0   56,7    

Муниципальная про-

грамма «Формирование 

комфортной городской 

среды на территории го-

родского поселения 

Угольные Копи на 2018-

2022 годы» 

701 05 03 03 0 00 00000   94 992,2  64 400,3   67,8    

Подпрограмма «Благоуст-

ройство дворовых террито-

рий многоквартирных до-

мов городского поселения 

Угольные Копи» 

701 05 03 03 1 00 00000   94 992,2  64 400,3   67,8    

Основное мероприятие 

«Благоустройство и ремонт 

дворовых территорий» 

701 05 03 03 1 01 00000   94 992,2  64 400,3   67,8    

Благоустройство придомо-

вой территории и проездов 

к многоквартирным домам 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 05 03 03 1 01 80270 200 4 368,2  0,0   -      

Развитие территории го-

родских и сельских поселе-

ний (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

701 05 03 03 1 01 81120 200 90 624,0  64 400,3   71,1    

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

701 05 05     2 500,0  2 396,6   95,9    

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

701 05 05 82 0 00 00000   2 500,0  2 396,6   95,9    

Возмещение специализиро-

ванным службам по вопро-

сам похоронного дела 

стоимости услуг по погре-

бению (Иные бюджетные 

ассигнования) 

701 05 05 82 0 00 20060 800 2 500,0  2 396,6   95,9    

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи 

от 30 мая 2023 № 40 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2022 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего 

Сумма 

средст

в феде-

дераль-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районно-

го бюд-

жета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселения 

Сумма - 

всего 

Сумма 

средст

в феде-

дераль-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 

Всего:         217 078,5 1 177,2 110 305,5 105 595,8 184 060,2 1 174,3 84 077,9 98 808,0 

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

городское поселение Уголь-

ные Копи на 2020-2022 го-

ды» 

01 0 00 00000       106 848,3  19 345,3 87 503,0 104 931,2  19 341,4 85 589,8 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

01 1 00 00000       38 528,3  5 000,0 33 528,3 38 320,2  5 000,0 33 320,2 

Основное мероприятие «Со-

держание автомобильных до-

рог»  

01 1 01 00000       8 580,0   8 580,0 8 545,1   8 545,1 



Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах поселе-

ния (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 80220 200 04 09 8 580,0     8 580,0 8 545,1     8 545,1 

Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц»  

01 1 02 00000       1 521,4   1 521,4 1 348,4   1 348,4 

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

01 1 02 80210 200 05 03 1 520,4     1 520,4 1 348,4     1 348,4 

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Межбюджетные 

трансферты) 

01 1 02 80210 500 05 03 1,0     1,0     

Основное мероприятие «От-

дельные мероприятия в облас-

ти автомобильного транспор-

та»  

01 1 03 00000       28 426,9  5 000,0 23 426,9 28 426,7  5 000,0 23 426,7 

Мероприятия по осуществле-

нию пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 1 03 81040 200 04 08 799,2     799,2 799,1     799,1 

Мероприятия по осуществле-

нию пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом 

(Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

01 1 03 81040 800 04 08 22 627,7     22 627,7 22 627,6     22 627,6 



Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 1 03 81120 800 04 08 5 000,0  5 000,0   5 000,0   5 000,0   

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 2 00 00000       61 913,1  11 845,3 50 067,8 61 673,0 0,0 11 841,4 49 831,6 

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда»  

01 2 01 00000       12 482,7   12 482,7 12 481,8   12 481,8 

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда (Закупка това-

ров, работ, услуг в целях ка-

питального ремонта государ-

ственного (муниципального) 

имущества) 

01 2 01 82010 200 03 10 1 491,7     1 491,7 1 491,7     1 491,7 

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда (Закупка това-

ров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 2 01 82010 200 05 01 10 991,0     10 991,0 10 990,1     10 990,1 

Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего 

имущества собственников по-

мещений в многоквартирных 

домах» 

01 2 02 00000       41 828,1  4 810,9 37 017,2 41 718,5  4 809,0 36 909,5 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного (муници-

пального) имущества) 

01 2 02 81120 200 05 01 4,9   4,9   3,0   3,0   



Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Иные бюджетные ассигнова-

ния)  

01 2 02 81120 800 05 01 4 806,0   4 806,0   4 806,0   4 806,0   

Субсидии на капитальный ре-

монт общего имущества соб-

ственников помещений в мно-

гоквартирных домах (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 2 02 82030 800 05 01 35 195,2     35 195,2 35 195,1     35 195,1 

Расходы на капитальный ре-

монт общего имущества соб-

ственников помещений в мно-

гоквартирных домах (Закупка 

товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 2 02 82070 200 05 01 35,7     35,7 10,9     10,9 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту много-

квартирных домов (Закупка 

товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 2 02 S9601 200 05 01 1 786,3     1 786,3 1 703,5     1 703,5 

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих поме-

щений»  

01 2 03 00000       567,9   567,9 440,3   440,3 

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 2 03 20040 200 01 13 567,9     567,9 440,3     440,3 

Основное мероприятие "Ре-

монт коммунальной инфра-

структуры" 

01 2 04 00000       4 000,0  4 000,0  3 998,2  3 998,2  



Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного (муници-

пального) имущества) 

01 2 04 81120 200 05 01 4 000,0   4 000,0   3 998,2   3 998,2   

Основное мероприятие "Ре-

монт муниципального имуще-

ства" 

01 2 05 00000       3 034,4  3 034,4  3 034,2  3 034,2  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного (муници-

пального) имущества) 

01 2 05 81120 200 05 01 3 034,4   3 034,4   3 034,2   3 034,2   

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержания 

и благоустройство террито-

рии городского поселения 

Угольные Копи» 

01 3 00 00000       6 406,9 0,0 2 500,0 3 906,9 4 938,0 0,0 2 500,0 2 438,0 

Основное мероприятие «Ор-

ганизация и содержание мест 

захоронения»  

01 3 02 00000       515,0   515,0 515,0   515,0 

Расходы на организацию и со-

держание мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 3 02 80240 200 05 03 515,0     515,0 515,0     515,0 

Основное мероприятие «Про-

чее благоустройство»  

01 3 03 00000       5 891,9  2 500,0 3 391,9 4 423,0  2 500,0 1 923,0 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муници-

пального района (Закупка то-

варов, работ и услуг для госу-

01 3 03 20020 200 05 03 2 500,0   2 500,0   2 500,0   2 500,0   



дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

Расходы на прочие мероприя-

тия по благоустройству посе-

ления (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 3 03 80250 200 05 03 3 391,9     3 391,9 1 923,0    1 923,0 

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды на терри-

тории городского поселения 

Угольные Копи на 2018-2022 

годы» 

03 0 00 00000   05 03 94 992,2  90 624,0 4 368,2 64 400,3  64 400,3  

Подпрограмма «Благоустрой-

ство дворовых территорий 

многоквартирных домов го-

родского поселения Угольные 

Копи» 

03 1 00 00000   05 03 94 992,2  90 624,0 4 368,2 64 400,3  64 400,3  

Основное мероприятие «Бла-

гоустройство и ремонт дворо-

вых территорий» 

03 1 01 00000   05 03 94 992,2  90 624,0 4 368,2 64 400,3  64 400,3  

Благоустройство придомовой 

территории и проездов к мно-

гоквартирным домам (Закупка 

товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд) 

03 1 01 80270 200 05 03 4 368,2     4 368,2 0,0     0,0 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

03 1 01 81120 200 05 03 90 624,0   90 624,0   64 400,3   64 400,3   



Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муници-

пальных органов) 

80 0 00 00000       11 562,4 1 177,2  10 385,2 11 156,5 1 174,3  9 982,2 

 Глава муниципального об-

разования 

80 1 00 00000       2 293,7   2 293,7 2 282,1   2 282,1 

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казёнными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 2 292,8     2 292,8 2 281,3     2 281,3 

Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и про-

воза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государст-

венными внебюджетными 

фондами) 

80 1 00 10110 100 01 02 0,9     0,9 0,8     0,8 

 Обеспечение функциониро-

вания исполнительных  

органов местного само-

управления 

80 2 00 00000       9 268,7 1 177,2 0,0 8 091,5 8 874,4 1 174,3 0,0 7 700,1 



Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казёнными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

80 2 00 00110 100 01 04 1 371,5     1 371,5 1 365,9     1 365,9 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (За-

купка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 1 951,1     1 951,1 1 568,2     1 568,2 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

80 2 00 00110 800 01 04 5,1     5,1 5,1     5,1 

Расходы на оплату труда, с 

учётом начислений, работни-

ков центрального аппарата ор-

гана власти, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций го-

сударственными (муници-

пальными) органами, казён-

ными учреждениями, органа-

80 2 00 00200 100 01 04 4 435,8     4 435,8 4 432,9     4 432,9 



ми управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами) 

Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и про-

воза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государст-

венными внебюджетными 

фондами) 

80 2 00 10110 100 01 04 328,0     328,0 328,0     328,0 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казёнными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

80 2 00 51180 100 02 03 763,7 763,7     760,9 760,9     

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 413,5 413,5     413,4 413,4     

Исполнение отдельных обя- 82 0 00 00000       2 836,2  336,2 2 500,0 2 732,8  336,2 2 396,6 



зательств муниципального 

образования 

Возмещение специализиро-

ванным службам по вопросам 

похоронного дела стоимости 

услуг по погребению (Иные 

бюджетные ассигнования) 

82 0 00 20060 800 05 05 2 500,0     2 500,0 2 396,6     2 396,6 

Иные непрограммные меро-

приятия 

82 9 00 00000       336,2  336,2  336,2  336,2  

Дотации (гранты) за достиже-

ние показателей деятельности 

органов местного самоуправ-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций го-

сударственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, органа-

ми управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами) 

82 9 00 41040 100 01 02 101,3   101,3   101,3   101,3   

Дотации (гранты) за достиже-

ние показателей деятельности 

органов местного самоуправ-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций го-

сударственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, органа-

ми управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами) 

82 9 00 41040 100 01 13 234,9   234,9   234,9   234,9   

Избирательная комиссия  84 0 00 00000       839,4   839,4 839,4   839,4 



Проведение выборов в му-

ниципальном образовании 

84 2 00 00000   

    

839,4   839,4 839,4   839,4 

Выборы в Совет депутатов 

муниципального образования 

(Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

84 2 00 00240 800 01 07 839,4     839,4 839,4     839,4 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи 

от 30 мая 2023 № 40 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 2022 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)  -14 473,4 -11 503,5 
Код бюджетной классифи-

кации Российской Федера-

ции 

Наименование 
Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-

НЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

14 473,4  11 503,5  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учёту средств 

бюджета 

14 473,4  11 503,5  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-202 605,1  -172 556,7  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-202 605,1  -172 556,7  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-202 605,1  -172 556,7  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

-202 605,1  -172 556,7  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

217 078,5  184 060,2  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

217 078,5  184 060,2  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

217 078,5  184 060,2  

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

217 078,5  184 060,2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


